Qui sit Paterfamilias, l. 6. tit. 33. part. 7. Giurb. ad 3.
confuetud. cap. 4. gloss. 1. num. 8. ubi quis parens? Senec.
Epist. 47. Dominum Patrem familie appellaverunt.

Et qui patris nomine continet? Giurba ad confue-
tud. cap. 3. gloss. 1. num. 7. & cap. 7. gloss. 6. num. 5. So-
lorzano lib. 2. de Parricid. cap. 1. Jul. Capon., tom. 5.
discept. 366. ubi an transversales.

De patria potestate, ejusque effectibus, & quibus 4
modis contingat, toto tit. 17. part. 4. Donell. lib. 2. Comm.
cap. 20. 21. & 25. Connan. lib. 2. Comm. cap. 13. Vigel.
lib. 4. de Iure Civil. cap. 21. & seqq. Gomez in l. 47. Taur.
Robert. lib. 2. rer. judicat. cap. 9. P. Marquez lib. 1. de
Gubernat. cap. 12. P. Molin. de iust. tract. 2. disput. 227.
& seqq. Solorzano lib. 2. de Parricid. cap. 7. Sanchez
lib. 1. Confil. cap. 1. dub. 11. & seqq. Feloaga Enchirid.
cap. 32. Senec. lib. 3. de Benefic. cap. 11.

Et quod in patria potestate sunt filii. Giurha ad confue-
tud. cap. 3. gloss. 1. num. 1. & cap. 4. gloss. 2. num. 1. Sanch.
lib. 1. Confil. cap. 1. dub. 12. ubi qui filii sunt sub ea.

Et au hodie durent? Greg. Lop. in l. 21. gloss. 2. tit. 3.
part. 6. Gomez ubi proximè, Sanchez lib. 1. Confil. cap. 1.
dub. 13. ubi qui sunt eius effectus.

Et an sit Iuris Civilis? Garcia de Nobilit. gloss. 21.
num. 18.

Et quod est in patre, & non in matre. Giurba ad con-
fuetud. cap. 3. gloss. 1. à num. 1.

Et quibus modis solvatur, tot. tit. 18. part. 4. Donell.
lib. 2. Comm. cap. 26. Gomez in l. 47. Taur. P. Molin. de
iust. tract. 2. disput. 229. Covarr. in cap. 7. §. 2. num. 10.
de Matrim. Giurba ad confuetud. c. 3. gloss. 8. & cap. 4.
gloss. 2. Sanchez lib. 1. Confil. cap. 1. dub. 14. & seqq.

Et an ingressu Religionis, & quomodo? Gomez lib. 1.
var. cap. 9. num. 10. & 13. & in l. 48. Taur. n. 7. Covarr.
in cap. 2. num. 15. de testam. & in cap. 9. num. 5. eodem,
Bobad. lib. 2. Polit. cap. 18. num. 174. cum seq. Valenç.
conf. 3. n. 14. Ayllon ubi proximè infrà, Vela diff. 44.
à num. 30.

Et an dignitate? Gomez lib. 1. var. cap. 9. num. 11.
& 13. Robert. lib. 4. rer. jud. cap. 3. fol. 77. B. in fin.
Sanchez lib. 1. Confil. cap. 1. dub. 15.

Et an dignitate Epilcopali? Gom. lib. 1. var. cap. 9.
num. 11. & 13. Ayllon ad Gom. dict. lib. 1. var. cap. 3.
num. 3. o. vers. Quod filius, & cap. 9. à num. 10. Giurba
ad confuetud. cap. 4. gloss. 2. num. 10.

Et

Et an Clericatu? Bobad. Valenç. Covarr. Ayllon, Vela, & Gomez ubi suprà, num. 9. Sanchez lib. 1. Consil. cap. 1. dub. 16. Senec. lib. 3. controv. 3. ibi: *Est aliqua atas, in qua aliquis filius esse desinat.*

Et an viginti quinque annorum numero? Narbon. Annal. ann. 25. quest. 76. Giurba ad consuetud. cap. 4. gloss. 2. à num. 1.

Et an matrimonio? Leon tom. 1. decis. 55. Vela differt. 1. num. 13. & à num. 65. & differt. 11. à num. 62. Ayllon ad Gom. lib. 1. var. cap. 9. num. 8. vers. Adverte, & n. 24. vers. De filio, Greg. Lopez in l. 5. gloss. 4. tit. 5. part. 6. Gutierrez lib. 2. Pract. quest. 9. & 10. Molin. lib. 2. de Primog. cap. 9. à num. 25. Gomez in l. 47. Taur. Riccius part. 5. collect. 1986. & part. 6. collect. 2295. Parlad. lib. 1. rer. quotid. cap. 12. num. 8. & seq. Roder. Suarez in l. 11. cit. de los pleytos, & vide l. 8. & 9. tit. 1. lib. 5. Recop. Giurba ad consuetud. cap. 3. gloss. 4. num. 34. & gloss. 8. ubi an ad omnes effectus? Sanch. dict. dub. 16.

Et an dissoluto matrimonio redeat patria potestas? Riccius part. 6. collect. 2295. Tiraquel in ll. Connub. gloss. 3. à num. 1. Sanch. lib. 1. Consil. cap. 1. dub. 18.

Et an per Baptismum, si pater sit Judæus? Ayllon ad Gom. lib. 1. var. cap. 3. num. 30. vers. *Quod filius, & cap. 9. à num. 10.*

Et an per obtentionem feudi? Franch. decis. 4. & 10.

Et quod qui in aliena potestate est, alium in sua habere nequit? Senec. lib. 3. controv. 3.

Et de effectibus dissolutionis partiæ potestatis. Donell. lib. 2. Comm. cap. 27.

Et an filius sub ea, vel sui juris præsumatur? Menoch. lib. 6. præsumpt. 55.

Et quod est temperatissima. Senec. lib. 1. de Clement. cap. 14. ubi plura de ea.

De reverentia, & honore patribus à filiis debitiss. tot. tit. 17. & 19. part. 4. Filefac. tom. 2. de Maest. Reg. §. 9. P. Torres lib. 4. Philos. Moral. cap. 1. & seqq. Solorzano lib. 2. de Parricid. cap. 1. & seqq. Menoch. lib. 5. præsumpt. 11. Senec. lib. 3. de Benefic. cap. 37. ubi de pietate filiorum in patrem. Nauar. tom. 3. in Manual. Confess. c. 14. ubi etiam quomodo in hoc filii peccent.

Et de premiis, quibus afficit Deus filios patres honorantes. P. Torres ubi proximè.

Et quæ privilegia parentes habent? Senec. lib. 3. de Benefic. cap. 11.

Et de injuria parti à filio facta, l. 1. tit. 9. lib. 8. Ordinam. P. Torres ubi proximè.

Et quod parentes non amare, impietas; non agnosceret; infania. Senec. lib. 3. de Benefic. cap. 1.

Familiam suam regere patri utile, sed difficile. Saabedra emblem. 29 pag. 199. in fin.

Unde Apostolus 1. ad Timotheum, cap. 5. ait: *Discant primum dominum suam regerere, & mutuam vicem reddere parentibus: hoc enim acceptum est coram Deo.*

Et quod Paterfamilias ampliora reddit, quæ accepit. Senec. epistol. 64.